ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

отМ Ш Л Ш —
г. Краснодар

Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к системе теплоснабжения

АО «Краснодартеплосеть» на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на
основании решения правления департамента государственного регулирования
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить плату за подключение (технологическое
присоединение) к системе теплоснабжения АО «Краснодартеплосеть» в расчете
на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки на период действия со
дня вступления в силу настоящего приказа по 31.12.2024, в следующем

№  п/п Н аим енование
П л ата  за  подклю чен и е,

ты с. руб ./Г кал/ч
без Н Д С

1 2 3

С оставл яю щ и е платы  за  подклю чен и е объектов заявителей , в том  числе:

1
Расходы  на п роведен и е м ероприятий  по подклю чен и ю  объектов
заявителей  (П 1)

3,44

2

Расходы  на создан и е (рекон струкц и ю ) теп л овы х  сетей  (за  исклю чен и ем
создания (рекон струкц и и ) теп ловы х  пунктов) от сущ ествую щ и х
теп ловы х  сетей  или источников теп ловой  энергии  до  точек
подклю чен и я объ ектов  заявителей  (вклю чая п роекти рован и е) (Г О Л ), в
том  чи сле при наличии  ди ф ф еренциации:

2.1 Н ад зем н ая  (н азем н ая) прокладка
2.1.1 до 250 мм 101,33
2.1.2 251-400  мм 2909 ,86

2.2 П одзем ная п рокладка, в том  числе:
2.2.1 канальная прокладка

2.2.1.1 до 250 мм 645,03
2 .2 .1 .2 251-400  мм 468,35
2.2 .2 бесканальная п рокладка

2.2.2.1 до  250 мм, в том  числе:
2.2.2.1.1 100 мм 779,94

2

2 .2 .2 .1 .2 125 мм 348,13

2 .2 .2 .1 .3 150 мм 410,25

2 .2 .2 .1 .4 200 мм 268,85

2 .2 .2 .1 .5 250  мм 237 ,76

2 .2 .2 .1 .6 251-400  мм 1826,26

3
Р асходы  на создан и е (рекон струкц и ю ) теп л о вы х  п унктов от
сущ ествую щ и х теп л овы х  сетей  или  источн и ков теп л о во й  эн ерги и  до
точ ек  п одклю чен и я объектов  заяви телей  (П 2 .2 )

0 ,00

4 Н ал ог на прибы ль 0,00

Примечание: в соответствии с Методическими указаниями по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными
приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э, размер платы за подключение
объекта заявителя рассчитывается теплоснабжающей (теплосетевой)
организацией путем умножения подключаемой тепловой нагрузки объекта
заявителя на плату за подключение в расчете на единицу мощности
подключаемой тепловой нагрузки.

2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Руководитель